1

UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP  Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /2024/QÐ-UBND                 Đồng Tháp, ngày         tháng 3 năm 2024

                                                      QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định D nh   c t   s n c  định đ c th   D nh   c, th      n

tính hao mòn v  t  l  h o   n t   s n c  định vô hình thuộc

phạ  v  qu n l  c   t nh Đ n  Th p

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản

cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho

doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Đ  u  . Phạ  v  đ  u ch nh

                                             ố

                                                 ố

                          .

                                                              ố

                                 ố           -         25       4

2

                             ớ   dẫ                                  ấ

         ố           ơ        ổ   ứ    ơ                 ố      d  N     ớ

    d                                       ầ   ố        ớ      d

      .

Đ  u  . Đ   t  n   p d n

Q                 d     ố   ớ   ơ            ớ    ơ

      ơ                         N         ổ   ứ                             ố

                            ơ        ổ   ứ    ơ         d

                 ố     .

Đ  u 3. D nh   c t   s n c  định đ c th   D nh   c, th      n tính

hao mòn v  t  l  h o   n t   s n c  định v  h nh

1.                   ố                           P        ố  1 ban hành

kèm                 này.

2.                     tính hao mòn                           ố

                  P        ố  2 b         è                  này.

Đ  u 4. Tổ chức thực h  n

        ơ        ổ   ứ    ơ      d                                    a

                                   ử d                  ó

x  ê       dõ                      ể   ố      S                     Ủ  b

nhân dân       ử   ổ   bổ                        ố

          tính hao mòn và t                      ố

                                                 P        è

này.

        ơ        ổ   ứ    ơ      d                                       ố

          ứ     d                                             ố   /2023/TT-

BTC ngày 25 tháng 4       23                           ,

 ổ                    dõ                           ú

Đ  u 5. H  u lực th  h nh

                ó                    ừ      22 tháng 3       24;

                              ố 38/2018   -UBND ngày 28

              d                    ử d                              ố

                     ớ           ố

         .

3

Đ  u 6. Tr ch nh    th  h nh

                U  b        d   T                    S   b

               U  b        d                      ố; G     ố

           ớ                ố       ể        , không tính thà     ầ   ố

  ớ  và      ơ        ổ   ứ            ó   ê

  Nơi nhận:
- N        6;

-          ;

-    P        -   Tài chính;

-     K ể          b   QPPL

-     U     H N  T

-         H T

- CT và các PCT/ UBND T

- S

-  ổ        T          b

- L  :     N  KT (BTP).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Qu n

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T10:00:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T10:06:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T10:06:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T10:06:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!